Rev.1.2
1 /
ELM92xxxB CMOS 600kHz 高出力電流 PWM 昇圧型 DC/DC コンバータ
  ELM92xxxB は高出力電流 CMOS 昇圧型 DC/DC コンバータです。 基準電圧源、エラーアンプ、発振回路、
起動回路、 PFM 制御回路、 スイッチングトランジスタ、 LX トランジスタ、 スイッチング電流リミッタで構成され、
外付け部品としてはコイル、 ダイオード、 コンデンサとなります。 入力電圧より高い定出力電圧が得られます。
出力電圧は標準品として 2.7V、 3.0V、 3.3V、 5.0V が用意されていますが、 2.5V ～ 5.5V の範囲でカス

Vout1
×1.005
Vout1
×1.010
Vout1
×1.020
V 1
消費電流 1 Iss1 Vout=Vout(T)×0.95 320 510 μA 2
消費電流 2 Iss2 Vout=Vout(T)+0.5V 80 130 μA 2
発振周波数 Fosc Vout=Vout(T)×0.95 510 600 690 kHz 3
最大デューティー比 Duty Vout=Vout(T)×0.95 80 88 95 ％ 3
間欠制御周波数 Fimt 12 17 kHz 3
LX スイッチ ON 抵抗 Ron Vout=Vout(T)×0.95 245 330 mΩ 4
LX 端子リーク電流 Ilxl Vout=Vlx=7V 1 μA 5
L=2.2μH, Cout=47μF, D=MA735, Vss=0V, Top=25℃Vout=3.3V(ELM92331B)
L=2.2μH, Cout=47μF, D=MA735, Vss=0V, Top=25℃Vout=5.0V(ELM92501B)
項目 記号 条件 Min. Typ. Max. 単位 備考
入力電圧 Vin 7 V
動作開始電圧 Vst 無負荷 0.9 V 1
出力電圧 1 Vout1 Iout=60mA, Vin=3V 4.875 5.000 5.125 V 1

×1.020
V 1
消費電流 1 Iss1 Vout=Vout(T)×0.95 280 450 μA 2
消費電流 2 Iss2 Vout=Vout(T)+0.5V 70 110 μA 2
Shutdown 時消費電流 Isd Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 0.5 μA 2
発振周波数 Fosc Vout=Vout(T)×0.95 510 600 690 kHz 3
最大デューティー比 Duty Vout=Vout(T)×0.95 80 88 95 ％ 3
間欠制御周波数 Fimt 12 17 kHz 3
LX スイッチ ON 抵抗 Ron Vout=Vout(T)×0.95 270 370 mΩ 4
LX 端子リーク電流 Ilxl Vout=Vlx=7V 1 μA 5
CE 入力電圧 "H" Vceh 0.8 V 6
CE 入力電圧 "L" Vcel 0.25 V 6
CE 入力電流 "H" Iceh Vout=Vout(T)×0.95,
Vce=Vout(T)×0.95 0.1 μA 6
CE 入力電流 "L" Icel Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 -0.1 μA 6
Vout=2.7V(ELM92272B)
■電気的特性 (ELM92xx2B)
項目 記号 条件 Min. Typ. Max. 単位 備考
入力電圧 Vin 7 V
動作開始電圧 Vst 無負荷 0.9 V 1

×1.020
V 1
消費電流 1 Iss1 Vout=Vout(T)×0.95 300 480 μA 2
消費電流 2 Iss2 Vout=Vout(T)+0.5V 75 120 μA 2
Shutdown 時消費電流 Isd Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 0.5 μA 2
発振周波数 Fosc Vout=Vout(T)×0.95 510 600 690 kHz 3
最大デューティー比 Duty Vout=Vout(T)×0.95 80 88 95 ％ 3
間欠制御周波数 Fimt 12 17 kHz 3
LX スイッチ ON 抵抗 Ron Vout=Vout(T)×0.95 250 340 mΩ 4
LX 端子リーク電流 Ilxl Vout=Vlx=7V 1 μA 5
CE 入力電圧 "H" Vceh 0.8 V 6
CE 入力電圧 "L" Vcel 0.25 V 6
CE 入力電流 "H" Iceh Vout=Vout(T)×0.95,
Vce=Vout(T)×0.95 0.1 μA 6
CE 入力電流 "L" Icel Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 -0.1 μA 6
Vout=3.0V(ELM92302B) Vce=Vout, L=2.2μH, Cout=47μF, D=MA735, Vss=0V, Top=25℃
( 注) 1. Vout：出力端子(VOUT)への印加電圧      2. Vout(T)：出力電圧(Vout1) のTyp. 値
　　 3. Vce: 制御端子(CE)への印加電圧             4. 備考欄は試験回路番号
( 注) 1. Vout：出力端子(VOUT)への印加電圧      2. Vout(T)：出力電圧(Vout1) のTyp. 値
　　 3. Vce: 制御端子(CE)への印加電圧             4. 備考欄は試験回路番号

×1.020
V 1
消費電流 1 Iss1 Vout=Vout(T)×0.95 320 510 μA 2
消費電流 2 Iss2 Vout=Vout(T)+0.5V 80 130 μA 2
Shutdown 時消費電流 Isd Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 0.5 μA 2
発振周波数 Fosc Vout=Vout(T)×0.95 510 600 690 kHz 3
最大デューティー比 Duty Vout=Vout(T)×0.95 80 88 95 ％ 3
間欠制御周波数 Fimt 12 17 kHz 3
LX スイッチ ON 抵抗 Ron Vout=Vout(T)×0.95 245 330 mΩ 4
LX 端子リーク電流 Ilxl Vout=Vlx=7V 1 μA 5
CE 入力電圧 "H" Vceh 0.8 V 6
CE 入力電圧 "L" Vcel 0.25 V 6
CE 入力電流 "H" Iceh Vout=Vout(T)×0.95,
Vce=Vout(T)×0.95 0.1 μA 6
CE 入力電流 "L" Icel Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 -0.1 μA 6
Vout=3.3V(ELM92332B) Vce=Vout, L=2.2μH, Cout=47μF, D=MA735, Vss=0V, Top=25℃
項目 記号 条件 Min. Typ. Max. 単位 備考
入力電圧 Vin 7 V
動作開始電圧 Vst 無負荷 0.9 V 1
出力電圧 1 Vout1 Iout=60mA, Vin=3V 4.875 5.000 5.125 V 1

×1.020
V 1
消費電流 1 Iss1 Vout=Vout(T)×0.95 550 880 μA 2
消費電流 2 Iss2 Vout=Vout(T)+0.5V 90 145 μA 2
Shutdown 時消費電流 Isd Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 0.5 μA 2
発振周波数 Fosc Vout=Vout(T)×0.95 510 600 690 kHz 3
最大デューティー比 Duty Vout=Vout(T)×0.95 80 88 95 ％ 3
間欠制御周波数 Fimt 12 17 kHz 3
LX スイッチ ON 抵抗 Ron Vout=Vout(T)×0.95 220 300 mΩ 4
LX 端子リーク電流 Ilxl Vout=Vlx=7V 1 μA 5
CE 入力電圧 "H" Vceh 0.8 V 6
CE 入力電圧 "L" Vcel 0.25 V 6
CE 入力電流 "H" Iceh Vout=Vout(T)×0.95,
Vce=Vout(T)×0.95 0.1 μA 6
CE 入力電流 "L" Icel Vout=Vout(T)×0.95, Vce=0 -0.1 μA 6
Vout=5.0V(ELM92502B) Vce=Vout, L=2.2μH, Cout=47μF, D=MA735, Vss=0V, Top=25℃
( 注) 1. Vout：出力端子(VOUT)への印加電圧      2. Vout(T)：出力電圧(Vout1) のTyp. 値
　　 3. Vce: 制御端子(CE)への印加電圧             4. 備考欄は試験回路番号
( 注） 1. Vout：出力端子(VOUT)への印加電圧      2. Vout(T)：出力電圧(Vout1) のTyp. 値
　　 3. Vce: 制御端子(CE)への印加電圧             4. 備考欄は試験回路番号